2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  МУРМАНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13.09.2011

                           № 1650
Об утверждении плана мероприятий, посвященных

67-й годовщине разгрома немецко-фашистских
войск в Советском Заполярье

В целях организации работы по подготовке мероприятий, связанных с 67-й  годовщиной разгрома немецко-фашистских войск в Советском Заполярье,          п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить план мероприятий, посвященных 67-й годовщине разгрома немецко-фашистских войск в Советском Заполярье, согласно приложению.
2. Редакции газеты «Вечерний Мурманск» (Червякова Н.Г.) опубликовать настоящее постановление с приложением.

3. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

      4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Мурманска Левченко Л.М.
Глава администрации

города Мурманска

             А.И. Сысоев

План мероприятий, посвященных 67-й годовщине

разгрома немецко-фашистских

войск в Советском Заполярье
	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1. Мероприятия по благоустройству и очистке территорий

	1.1.
	Проведение субботника по уборке территории возле памятника 6-ой Героической комсомольской батареи и Аллеи памяти

	15.10.2011
	Управление Октябрьского административного округа города Мурманска

	1.2.
	Благоустройство памятников, обелисков и мемориальных досок, установленных в честь героев Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	до 18.10.2011
	Управления административных округов города Мурманска

	1.3.
	Праздничное оформление улиц и площадей города Мурманска
	до 21.10.2011
	Комитет по развитию городского хозяйства
администрации города Мурманска, управления административных округов города Мурманска, комитет градостроительства и территориального развития администрации города Мурманска

	1.4.
	Обследование расположенных на территории города Мурманска воинских захоронений, памятников, обелисков, мемориальных досок и оформление актов освидетельствования. По итогам обследования организация работ по их ремонту и благоустройству
	до 03.10.2011
	Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска, управления административных

округов города Мурманска

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	1.5.
	Выполнение работ по санитарной очистке территорий, прилегающих к памятникам и местам установки мемориальных досок

	до 14.10.2011
	Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска,  управления административных округов города Мурманска

	1.6.
	Выполнение работ по ремонту и санитарной очистке территории, прилегающей к мемориалу воинам Полярной дивизии на 1447 километре Федеральной автодороги М18 «Кола»

	до 19.10.2011

1447 километр Федеральной автодороги М18 «Кола»

	Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

	1.7.
	Выполнение работ по благоустройству и санитарной очистке скверов, бульваров и зеленых зон вдоль улиц на территории города

	до 10.10.2011
	Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

	1.8.
	Проведение обследования опор наружного освещения, технических средств регулирования дорожного движения. Выполнение работ по их промывке и текущего ремонта по итогам обследования

	до 10.10.2011
	Комитет по развитию городского хозяйства администрации города Мурманска

	2. Оказание социальной помощи участникам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

	2.1.
	Организация мероприятий по ремонту   квартир ветеранов  Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	2011 год
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	2.2.
	Направление ветеранов и участников Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. на ежегодную диспансеризацию в специализированное отделение
ГУЗ  «Мурманский областной консультационно - диагностический центр»

	2011 год
	Комитет по здравоохранению администрации города Мурманска

	2.3.
	Медицинское обеспечение мероприятий, посвященных 67-й годовщине разгрома немецко-фашистских войск в Советском Заполярье
	октябрь-ноябрь 2011

(по заявкам организаторов мероприятий)
	Комитет по здравоохранению администрации города Мурманска

	3. Кульминационные памятно-мемориальные мероприятия

	3.1.
	Городской праздник для старшеклассников «День призывника»
	28.10.2011

(12.00-15.00)

(войсковая часть 21985, ул. Героев Рыбачьего, д.7)
	Комитет по образованию администрации города Мурманска, комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	3.2.
	Проведение уроков мужества в общеобразовательных учреждениях города Мурманска с участием ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.  и ветеранов труда

	20.10.2011 -

29.10. 2011

	Комитет по образованию администрации города Мурманска

	3.3.
	Вахта Памяти - посещение и возложение ветеранами Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. цветов к памятным знакам, памятным доскам и обелискам

	21.10.2011

10.00-15.00

 (г.Мурманск)
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	администрации города Мурманска, управления административных округов города Мурманска

	3.4.
	Торжественный митинг, посвященный 67-ой годовщине разгрома немецко-фашистских войск в Советском Заполярье
	21.10.2011

11.00

мемориальный комплекс «Защитникам Советского Заполярья в годы Великой Отечественной войны»

	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи администрации города Мурманска

	3.5.
	Организация Почётных караулов учащимися общеобразовательных учреждений города Мурманска у памятников, мемориальных досок, памятных знаков воинам Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.

	21.10.2011

	Комитет по образованию администрации города Мурманска

	3.6.
	Патриотическая акция детских общественных объединений общеобразовательных учреждений города Мурманска «Звезды героев в наших сердцах»

	20.10.2011-29.10.2011
	Комитет по образованию администрации города Мурманска

	3.7.
	Торжественное посвящение в члены отряда ЮДП (юных друзей пограничников) учащихся МОУ СОШ № 33 у мемориальной доски защитнику Советского Заполярья М.В. Бабикову

	20.10.2011
МОУ СОШ № 33
(ул. Бабикова, д.8)
	Комитет по образованию администрации города Мурманска

	3.8.
	Выезд ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. города Мурманска в Долину Славы с проведением митинга у мемориала воинам Полярной дивизии на 1447 километре Федеральной автодороги М18
	22.10.2011

мемориальный комплекс

Долина Славы,

мемориал воинам Полярной дивизии
	Комитет по социальной поддержке, взаимодействию с общественными организациями и делам молодежи

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	«Кола» с участием школьников  общеобразовательных учреждений города Мурманска

	администрации города Мурманска,

комитет по образованию администрации города Мурманска

	3.9.
	Традиционная благотворительная акция «С добрым утром, ветеран!»
	20.10.2011-22.10.2011

по адресам ветеранов
	Управление Первомайского административного округа города Мурманска

	3.10.
	Торжественный митинг памяти Героя Советского Союза

А.П. Генералова, у мемориальной доски
	13.10.2011
ул. Генералова, д.13
	Управление Первомайского административного округа города Мурманска

	3.11.
	Чествование ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., участников обороны Советского Заполярья
	21.10.2011
здание управления администрации округа,
пр. Кольский,
 д. 129/1
	Управление Первомайского административного округа города Мурманска

	3.12.
	Праздничные встречи ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	октябрь 2011

	Управление Ленинского административного округа города Мурманска

	3.13.
	Поздравление на дому ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. из числа участников обороны Советского Заполярья
	октябрь 2011
	Управление Октябрьского административного округа города Мурманска

	4. Культурно-массовые мероприятия

	4.1.
	Электронные презентации, историко-краеведческие круизы, викторины, уроки мужества, литературно-художественные композиции для читателей, посвященные 67-й годовщине разгрома немецко-фашистских войск в Советском
	октябрь 2011
	Комитет по культуре администрации города Мурманска, МУК «Центральная городская библиотека

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	Заполярье

	города Мурманска»,
МУК «Центральная детская библиотека города Мурманска»

	4.2.
	Тематические праздничные концертные программы для ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., старожилов города Мурманска, учащихся общеобразовательных учреждений

	октябрь 2011
	Комитет по культуре администрации города Мурманска, учреждения культуры клубного типа

	4.3.
	Цикл тематических показов кинофильмов для жителей Ленинского административного округа города Мурманска
	19.10.2011-24.10.2011

МУК «Дом культуры Ленинского округа города Мурманска», ул. Лобова, д.47
	Комитет по культуре администрации города Мурманска

	4.4.
	Концерт учащихся и преподавателей детской музыкальной школы № 1

г. Мурманска им. А.Н. Волковой для ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг., старожилов города Мурманска, возложение цветов к памятнику Героя Советского Союза Анатолию Бредову

	22.10.2011

	Комитет по культуре администрации города Мурманска,

МОУДОД детская музыкальная школа № 1 г. Мурманска им. А.Н. Волковой

	4.5.
	Открытый чемпионат города Мурманска по каратэ-до памяти Героя России  Тимура Апакидзе

	29.10.2011

Дворец спорта
	Комитет по физической культуре и спорту администрации города Мурманска

	4.6.
	Открытый чемпионат города Мурманска по настольному теннису среди ветеранов
	29.10.2011-
30.10.2011

ДЮСШ
№ 17

	Комитет по физической культуре и спорту администрации города Мурманска

	4.7.
	XXVII международный турнир по боксу памяти Героя Советского Союза Анатолия Бредова
	04.11.2011-

06.11.2011

Дворец спорта
	Комитет по физической культуре и спорту администрации

	№ п/п
	Название мероприятия
	Дата и место проведения
	Ответственные

	города Мурманска

	4.8
	Участие сборной команды города Мурманска в открытом чемпионате Мурманской области и XXVII международном турнире по греко-римской борьбе «Северное Сияние»
	20.11.2011-21.11.2011
	Комитет по физической культуре и спорту администрации города Мурманска

	4.9.
	XV турнир по борьбе дзюдо памяти полного кавалера ордена Славы, Почетного гражданина города-героя Мурманска И.А. Бородулина
	27.11.2011

Дворец спорта
	Комитет по физической культуре и спорту администрации города Мурманска

	4.10.
	Праздничный концерт ансамбля русской народной песни «Русские потешки» для ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	18.10.2011
МУК «Дом культуры Ленинского округа города Мурманска»,
ул. Лобова, д.47
	Управление Ленинского административного округа города Мурманска, МУК «Дом культуры Ленинского округа города Мурманска»

	4.11.
	Конкурсно - развлекательная программа «Две Катюши» для ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг.
	23.10.2011
МУК «Дом культуры Ленинского округа города Мурманска»,
ул. Лобова, д.47
	Управление Ленинского административного округа города Мурманска, МУК «Дом культуры Ленинского округа города Мурманска»

	4.12.
	Экскурсия в город Североморск для ветеранов Великой Отечественной войны 1941-1945 гг. и ветеранов труда, проживающих в Октябрьском административном округе города Мурманска
	октябрь 2011
	Управление Октябрьского административного округа города Мурманска

Заместитель главы администрации

города  Мурманска

                              Л.М. Левченко

Приложение

к постановлению администрации

города Мурманска                                                                  от 13.09.2011 № 1650